### PILVLAE FOLIORVM QVERCVS.

*Descriptio*  
 Quercus hic pilulas damus, parte tabellæ inferiore: superior enim Quercus iulos ostendit, ad capitis huius initiu referendos. Hæ autem pilulæ magna ex parte a uersis folijs, hoc est, parti terram spectanti adnascuntur, plures interdum vnico hærentes folio proximè & immediate, læues, fungosæ, pallide, sapore subacido & astringente.

Gallæ non duritiam acquirunt sed molles & fungosæ manent: exquisitè rotundæ sunt magna ex parte, & exigua gallam raro aquantes, vetustateque corrugantur. Et in his, si autumnus calidior fuerit, vermiculi nascuntur qui postmodum in culicellos transfigurantur. Nascuntur autem & ipsæ pillulæ magna ex parte autumno aduentante, ac post primos autumnus imbres. Arida & inueterata digitis facile in puluerem atteruntur, quibus notis facile à gallis distinguuntur, ne quis easdem cum iis putet. Videntur autem ea ipsæ esse, quas Theophrast. in foliorum tergo candicantes, translucidas [sic] aquosas, [quales & hæ nostræ in principio sunt] quandiu molles sunt, in quibus & culices nascuntur. Sed, quod ait, maturescens in modu parua & læuis gallæ, indurari, id in nostris non obseruauimus, fortè quia in his regionibus, vt alibi, non perfectè maturantur. An pilulæ Onocidæ Galeni? Ita sanè Tragus iudicat. Gallis similes Pilulæ Cordo & Hist. Lugd. Galla in folio Quercus nascens. quidam & Gallöpfel vt Mat-

*An pilulæ aquosæ Theophr.*

*Pilulæ Onocidæ Gal.*

H

thiol. & Taber. & Gallas vocant: differunt tamen multum à propriè dictis gallis: neque hæc ut illæ in medijs folijs nascuntur.

Ryffius non sine nota ignorantia pro gallis pingit pilulas in folijs Quercus, cui glandes sine pediculis. Dodon. ait in Belgio satis frequentes. Lonicerus pingit & vocat gallas asininas.

Tempus & Locus.

Mense Octobri corrugari incipiunt: Septembri integræ adhuc sunt, quales sæpè & prope Montbelg. August. in Ducatu VVirtembergico & in Burgundia obseruauimus, Turnerus vidit non tantum in Italia, sed & copiosè in Frisia Orientali in syluula non procul Auriaco. Is sibi à viro perdocto relatum testatur, Anno 1557. magnam eiusmodi pilularum copiam super folijs Quercinis inuentam in Boreali Angliæ plaga, præsertim verò circa Hallifaxiam. Idem expertum se ait ritè inferuire atramento faciendo. Ex adstrictionis argumento quoque, iisdem viribus quibus Galla prædita sunt esse, non malè quis dixerit: quamquam eas nullius momenti esse dicat Tragus.

Vfus & vites.

Plinius sanè scribit Robotis pilulas ex adipe ursino Alopecias capillo replere. Dodon. ait, ad facultatem gallarum accedere, sed ipsis multò infirmiores ac minùs efficaces. Schvvenckfeldio ad tincturæ vsum à tinctoris colliguntur.